L'*Historia legionensis* remploie la légende transmise par les chroniques musulmanes et accuse Rodrigue du viol de la fille du comte ; on peut même penser à une promesse fallacieuse de mariage dont le but était sans doute de gagner la confiance du père et d'attirer la jeune fille à la cour. L'union illégitime entre Rodrigue et celle que l'on nommera plus tard la Cava attise la haine personnelle de Julien qui se venge en organisant l'invasion maure⁷⁷.

Ainsi, dans le récit qui a inspiré la *Legionensis* et dans l'*Historia Gothorum pseudo-isidoriana*, le thème semble traité dans une même optique narrative et dramatique qui diffère de la tradition

⁷⁵ *Ibid.*, p. 182 : « *Gethicus eam per dies plurimos habuit et stuprauit* ».

⁷⁶ *Ibid.*, p. 186, 188, 190 et 192 : « *[Julianus] properauit ad Tarech regem dixitque ei : « uis ingredi Ispaniam ? », « ego te ducam, quia clauas maris et terre habeo et bene te dirigere possum ». « que fiducia », inquit Tarech, « Erit mihi in te, cum tu sis christianus et ego maurus ». « In hoc bene confidere poteris in me, quia dimittam tibi uxorem meam et filios infinitamque pecuniam ». Tunc securitate accepta Tarech maximam militum multi<tu>dinem collegit et ad insulam Tarif cum Iuliano ueniens inter Malacam et Leptam ascendit in montem qui usque hodie mons Tarech dicitur. inde cum exercitu suo Tarech Yspalim usque ueniens expugnauit eam et cepit.*

§ XX. *Interim Gethicus mortuus est, duosque filios dimisit Sebastinum et Euo. et quoniam essent pueri, habitatores terre noluerunt eos regnare super se, sed elegerunt sibi regem nomine Rodericum. qui infinitum congregans exercitum contra Tarec processit. Filii uero Gethici miserunt ad Tarec dicentes : « nos precedemus cum maxima exercitus multitudine, fingentes nos quasi contra te pugnatuos. qui cito terga dabimus et tu persequere nos, dabiturque tibi de hoste tropheum ». Tarec uero non immemor utilitatis sue persecutus eos et multi corruerunt, quin et Rodericus mortuus est. fecitque eis priuilegium ut omni tempore uite sue manerent ingenui Sebastinus et Euo. numerus uillarum quas habebant tria MLX.*

§ XXI. *Triumpho perhacto Tarec Toletum perrexit, et Mugit dux eius cum octingentis militibus super Cordubam remansit ut eam caperet. Corduba capta, misit Tarec Mugit ad Totmirum regem. tunc uenit Mugit cum militibus quos Moises dominus Tarec direxerat. eo tempore Totmirus rex de Oriola exiuit obuiam ei, bellumque inter eos durum et asperum exortum est. Totmirus terga dedit et fugiens Murciam ingressus est post cedem maximam suorum. mulieres quas ibi inuenit totondit, easque in uirilem habitum mutans super muros armatas exposuit.*